
1 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TOCHOVICE 

ŠKOLA TYPU RODINNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

ŠKOLNÍ ROK  2015/2016        číslo:  82 

 
 Obsah: Slovo ředitele školy. Poděkování za dotaci, zima, 

vyhodnocení sběru, bludiště a omalovánky. 

 

Leden 2016 

 
                                                            TTOOCCHHOOVVIICCEE  7766                226622  8811  TTOOCCHHOOVVIICCEE                                IIČČOO::  7711000077220022  

E-mail:zstochovice@atlas.cz            http://zstochovice.cz/ 

 

 

http://zstochovice.cz/


2 

 

Slovo ředitele školy 
 

Mílí žáci,  

před měsícem jsme přivítali nový rok 2016. Přeji vám, aby byl úspěšný, 

abychom spolu ve škole všichni dobře vycházeli, měli se rádi, pomáhali si, aby 

se nám tu líbilo, cítili jsme se zde příjemně a těšili se na všechny činnosti a 

akce, které nás budou čekat.  

Vánoční svátky přinesly spoustu pohody, radosti a rodinného štěstí. Pod 

stromečkem jste určitě našli hodně dárků, které vás potěšily, rozveselily, nebo 

přinesly poučení a zábavu. Snad jste tam našli i knížky. Možná je už máte 

někteří i přečtené. To je dobře. V hodinách čtení si o nich budete určitě povídat. 

Měli byste hodně číst. V knihách se dozvídáte zajímavé věci, učíte se z nich, 

obohacujete svoji slovní zásobu, rozvíjíte své vyjadřovací dovednosti. Určitě 

byste měli chodit do veřejných knihoven. Tam si můžete vybrat z velké nabídky 

knih takové, které vás zajímají a které ve svých vlastních knihovničkách 

nemáte. Chodit si půjčovat knihy do knihovny by měla být radost. Škoda, že tak 

málo z vás do některé pravidelně chodí. Přitom ta naše tochovická není od školy 

vůbec daleko. Stačí se jen rozhodnout a v pátek odpoledne se tam vydat.   

Společně s dnešním číslem Tochováčku dostáváte také pololetní vysvědčení. 

Známky, které jste z jednotlivých předmětů dostali, odráží úroveň vašich 

vědomostí a dovedností. Svědčí o vašem zájmu o učení. Chtěl bych hodně 

pochválit naše nejmenší školáky, prvňáčky, pro které je toto vysvědčení 

prvním. Chválím je za velký kus školní práce, kterou odvedli. Podařilo se jim 

poznat písmenka téměř celé abecedy, naučit se pěkně číst, dobře počítat, 

úhledně psát. Máme z jejich výsledků velkou radost. Jen ať jim jejich snaha 

vydrží dlouho. 

K vysvědčení dostáváte také jeden den pololetních prázdnin. Odpočiňte si, 

odreagujte se a do školních úkolů druhého pololetí se v pondělí 1. února vrhněte 

s velkou chutí a elánem. Přeji vám hodně úspěchů. 

 

   Jiří Sladovník 

 

 

Připravované únorové akce 
 

4. února   - začátek plaveckého výcviku 

15. – 19. února   - jarní prázdniny 

26. února    - školní projekt „Slavíme masopust“ 

 
 



3 

 

Poděkování firmě Avast za finanční výpomoc 

 
Česká antivirová firma Avast Software je jedna 

z největších českých technologických firem. 

 

Děkujeme za pomoc, že jsme mohl1 cestovat po 

domovech důchodců. Už jsme byli s pohádkou „Nevěsty a 

kominíci“ v domově důchodců v  Rožmitále pod 

Třemšínem. Potom jsme byli s Růženkou v Rožmitále, 

Dobříši a v Sedlčanech. Tam se mi nejvíc líbilo, protože to tam měli pěkné. Za 

zbytek peněz od vás jsme koupili nové kostýmy, ve kterých jsme hráli Popelku. 

Já byl princ, dostal jsem nové šaty na míru ušitý. Matěj pro mě uspořádal 

námluvy, ale já „princ“ jsem si nikoho nevybral. Nakonec přišla Popelka, do 

které jsem se jako zamiloval, ale ona mi utekla. Princ podnik namáhavou cestu 

za Popelkou a nakonec ji našel a ona odešla s ním na zámek a stala se jeho 

manželkou. A diváci nás odměnili bouřlivým potleskem.  Já osobně, jako princ, 

děkuji za tu pomoc. 

 Jan Hrubý 5. ročník    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Leden 
 

Přišla zima, ve škole se na chodbách objevila zimní výzdoba, Na 

střechách a na zemi je sníh, a děti si hrají se svými hračkami. 

    Míra Štohanzl 2. ročník 

 

 Zima je tu zas, na zádech nás zebe mráz, Mrznou nám ruce, studí bílý 

sníh, a když jdu do školy, tak někdy upadnu. Taková je zima. 

    Linda Lakomá 2. ročník 

 

Máme ve škole hezkou výzdobu. S paní učitelkou si zpíváme zimní 

písničky. Ve škole je to strašně hezké, protože je tam fakt hezká výzdoba. 

    Lea Funfálková 2. ročník 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Radka Šimůnková 4. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Natálka Handlová 2. ročník 

O zimě 

 

Zima je prima, 

každý ji má rád, 

je to náš kamarád. 

Kamarádi ze školy 

jdou domů zmrzlí 

jako zmrzliny. 

 

M. Hrubá 3. ročník 

 

Sněhulák 

 

Podzim odjel na káře, 

zima přijela v kočáře. 

Listí už tu není, 

sníh už je všude kolem nás. 

Bude velká koulovačka, 

kouluje se i kalkulačka. 

Sněhulák tu stojí 

s velikánkou holí. 

 

Radka Šimůnková 4. ročník 



5 

 

Zima 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klárka Horčičková 4. ročník 

 

Mám rád zimu, protože se můžeme koulovat, a ve škole jsme bobovali. 

Stavíme sněhuláky, a když je zamrzlá voda, můžeme na led. Ve škole máme na 

oknech výzdobu, máme na zdi vločky, i ve třídě máme vločku. Doma jsem 

musel hrabat sníh.  David Průcha 4. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zima 

 

Zima už je tady, 

sníh je všady. 

Ale zima není jen prima, 

protože je taky všem jen zima. 

 

V. Němeček 3. ročník 

 

 

 

Zimní 

Zima, zima už tu je, 

snížek poletuje. 

Celá zima ta je prima, 

bobování, sáňkování, lyžování, 

to je prima. 

 

O. Šedivý 3. ročník 

 

Sníh 

 

Zima, zima už je tady, stavíme 

sněhové hrady. 

Sníh padá v kuse, 

 teplé kakao hřeje v puse. 

Sníh mi studí v botách, 

 táta mi boty odtáhl. 

Sníh už je i na horách,  

až přijedem, dáme si hrách. 

Sníh pomalu roztává,  

můj sněhulák už nepostává. 

 

Klárka Horčičkové 4. ročník 



6 

 

Sběr 

         
Jméno     LEDEN     1. pololetí celkem   

  AL BA VÍČ EL AL BA VÍČ EL 

1. g ks g ks g   ks ks 

Knížek   11 272   1324 89 2362 5 

Němeček M.           74 2200   

Šum 58 2 36   471 2 538 10 

Hlaváčková 700   2000   9674   17216 10 

Koplíková 640     4 832     13 

Kravarčíková 746   210   1430 32 210   

Weisserová 2000   94   4800   404   

2.                 

Drábek         0 0 0 0 

Lukášek         0 0 0 0 

Štohanzl 770 31 55 1 770 31 55 1 

Funfálková         273 13 121 9 

Handlová 3136 34   7 16147 120 4192 39 

Kohoutová 88   210   3838 5 1598 23 

Lakomá 472       4328   270   

Trčková         0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

         
Jméno     LEDEN     1. pololetí celkem   

  AL BA VÍČ EL AL BA VÍČ EL 

3. g ks g ks g ks g ks 

Něneček V.   39     5810 39     

Sadílek K.         1300 238 1200 8 

Šedivý         0 0 0 0 

Hrubá 1000 12 92 1 3600 12 248 1 

4.                 

Hor         0 0 0 0 

Kačírek         550 38 744 6 

Průcha 1024 63 132   2884 107 954 2 

Telecký             652   

Horčičková               4 

Stejskalová  2038       3658 33 1800   

Šedivá         259 32 1840   

Šimůnková 4000   1400   13000 28 2380 3 

5.                 

Funfálek         849 13 121 8 

Hrubý 1000 12 92 1 3600 12 248 2 

Kačur 228   190   2898   1440   

Sadílek P. 728 12 780   1702 48 7640   

Šimůnek 1808 95 390 1 13404 138 3634 10 

Šverma 506 30   2 27006 250 7500 15 

Suková 170 107 975   7070 228 3424 11 

Stulíková 76   716 1 621 26 942 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Najdi cestu a vybarvuj 

 

Najdi rozdíly 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjAvo7Fs8PKAhXK0xoKHf4GBIMQjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fwww.i-creative.cz%2Fcategory%2Fzimni-namety%2Fpage%2F3%2F&bvm=bv.112454388,d.bGg&psig=AFQjCNFx5FK0C-XwOGBycGPED_N_-N6FTw&ust=1453757445903034

